
ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2021

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE UMA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS TIPO I - NA COMUNIDADE DE ROSEIRAS.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se
do seguinte meio de divulgação: Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 18/05/2021;
Diário Oficial da União - 18/05/2021; Diário Oficial do Estado - 18/05/2021; Diário Oficial do
Estado - adiamento - 02/06/2021; Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - adiamento
- 02/06/2021; Diário Oficial da União - adiamento - 02/06/2021. Licitantes cadastrados neste
processo: BJC CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 26.536.682/0001-45; CONSTRUTORA CONCRETO FORTE LTDA -
CNPJ: 32.537.097/0001-62; CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELI - CNPJ: 17.440.965/0001-06; D2R3 SERVICOS
DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI - CNPJ: 32.666.677/0001-50; EBS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ:
25.157.541/0001-59; ESTRUTURAL SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL E LOCACOES EIRELI CNPJ:
05.881.170/0001-46; FM SERVICOS LTDA - CNPJ: 24.658.568/0001-62; G S C CONSTRUTORA E SERVICOS

.._ LTDA - CNPJ: 14.055.950/0001-28; GR CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 27.450.426/0001-01; HUMAITA
CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 40.628.974/0001-39; JOSE DIONISIO DA SILVA FILHO EIRELI - CNPJ:
33.375.398/0001-08; LA ENGENHARIA E LOCACOES EIRELI CNPJ: 24.621.931/0001-75; MALOG
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 08.597.968/0001-59; ROQUE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI -
CNPJ: 32.892.707/0001-46; S & L - COSNTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - CNPJ: 04.326.123/0001-78;
SEGMENTO ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ: 01.993.341/0001-78.

Às 09:15 horas do dia 17/06/2021, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela
Portaria n" 010/2021 de 04/01/2021, composta pelos servidores: TARCISIO FRANÇA DA SILVA -
Presidente; BRUNO GOMES DE OLIVEIRA - Membro; LEANDRO LUCIANO TOMÉ - Membro. Inicialmente,
conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Presidente abriu a sessão pública
e efetuou o credenciamento dos interessados.

Licitantes qualificados a participar desta reunião:

SEGMENTO ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Envelope sem representante: participação válida;
JOSE DIONISIO DA SILVA FILHO EIRELI - Envelope sem representante: participação válida;
ROQUE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - Envelope sem representante: participação válida;
D2R3 SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI - Envelope sem representante: participação válida;
CONSTRUTORA CONCRETO FORTE LTDA - Envelope sem representante: participação válida;
GR CONSTRUTORA EIRELI - Envelope sem representante: participação válida;
BJC CONSTRUCOES EIRELI - Envelope sem representante: participação válida;
EBS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - Envelope sem representante: participação válida;
LA ENGENHARIA E LOCACOES EIRELI - Envelope sem representante: participação válida;
G S C CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA - Envelope sem representante: participação válida;
MALOG CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Envelope sem representante: participação válida;
S & L - COSNTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - Envelope sem representante: participação válida;
HUMAITA CONSTRUCOES EIRELI - Envelope sem representante: participação válida;
CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELI - Representante: EDVALDO LAURENTINO GRANGEIRO, Brasileiro, Solteiro,
Comerciante, residente e domiciliado na Sitio Passagem de Castro, SN - Zona Rural - Mulungú -
PB, CPF nO 042.538.604-00, Carteira de Identidade n° 2619545 SSP-PB;
ESTRUTURAL SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL E LOCACOES EIRELI - Representante: IGOR RICARDO DE
CARVALHO PEREIRA, Brasileira, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Av. Riu Barbosa,
1010 - Apto 102 - Torre - João Pessoa - PB, CPF nO 033.894.364-13, Carteira de Identidade n°
2149633 SSP-PB;
FM SERVICOS LTDA - Representante: WELLINGTON TAVARES DE OLIVEIRA, Brasileira, Solteiro, Advogado,
residente e domiciliado na Rua Luiz Leonardo da Silva, 19 - Valentina - João Pessoa - PB, CPF
nO 054.790.344-80, Carteira de Identidade nO 2580063 SSP-PB.

Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação
dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Document ção os quais tiveram
seus conteúdos rubricados pelos presentes.

,
O President informou aos presentes que uma nova reunião

_c::::::::m:a:rSic;;a~d~aFm::;e~dja_ntePUbl:ÇãO na ~nsa OfiC~

~:rá

Conferidos os elementos apresentados, passou a informar:
análise dos documentos apresentados - Fase Habilitação.

)



·' "

Os envelopes contendo a Proposta de Preços dos licitantes qualificados nesta reunião permanecem
lacrados em poder da Comissão.

Facultada a palavra:

o REPRESENTANTE DA LICITANTE FM SERVICOS LTDA ME, CNPJ n.o 24.658.568/0001-62, ALEGA QUE:

A LICITANTE EBS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ n.o 25.157.541/0001-59 NA FOTO DE INTERIORES,
FALTA A DEVIDA LOCALIZAÇÃO ATRVES DE COORDENAÇÃO GEOGRAFICA, CONFORME ITEM 7.1, LETRA M DO
EDITAL;

A LICITANTE S & L - COSNTRUCOES E INCORP LTDA, CNPJ n .? 04.326.123/0001-78 NÃO APRESENTOU
CEERTIDÃO NEGATIVA DE EXECUÇÃO FISCAL, CONFORME ITEM 7.1, LETRA F DO EDITAL E DECLARAÇÃO DE
VISITA SEM RECONHECIMENTO DE FIRMA, CONFORME ITEM 7.1, LETRA J;

. "A LICITANTE ROQUE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ n .? 32.892.707/0001-46 NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO DO SOCIO MARCONES DE SOUZA SILVA, CONFORME ITEM 7.1, LETRA C, NÃO APRESENTOU CEIS,
CONFORME ITEM 7.1, LETRA K, NÃO APRESENTOU FOTOS CONFORME ITEM 7.1, LETRA M, APRESENTOU
DECLARAÇÃO INCOMPLETA DO ITEM 7.1, LETRA J, QUE O RESPONSÁVEL TECNICO AUTORIZOU A APRESENTAÇÃO
DO SEU ACERVO;

A LICITANTE SEGMENTO ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ n.° 01.993.341/0001-78 NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO DO SOCIO VALDEMIRO DANTAS DE ARAUJO, CONFORME ITEM 7.1, LETRA C;

A LICITANTE MALOG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n.° 08.597.968/0001-59 NÃO APRESENTOU
DECLARAÇÃO CEIS CONFRME ITEM 7.1, LETRA K, BALANÇO PATRIMONIAL E DEMNSTRAÇÕES CONTABEIS, SEM
INDICAÇÃO DAS PÁGINAS CORRESPONDENTES DO LIVRO DIARIO, CONFORME ITEM 7.2, LETRA K, O ENGENHEIRO
APRESENTADO PELA EMPRESA NÃO ESTÁ VINCULADO COM A EMPRESA, CONFORME ITEM 7.5, NÃO ENTREGOU A
REFERIDA GARANTIA, CONFORME ITEM 7.7.

Considerações da Comissão:

A COMISSÃO VAI FAZER
RESULTADOS, FAZENDO AS

DE DOTAS AS DOCUMENTAÇÕES E POSTERIORMENTE DIVULGAR OS
GENCIAS, SE NECESSÁRIO.

Nada mais havendo a constar
vai devidamente assinada.

depois de lida e achada conforme,

A

LEANDROLUCIANo-f2 /

CIVIL E



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2021

Histórico da Ata dos trabalhos 'da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE UMA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS TIPO I - NA COMUNIDADE DE ROSEIRAS.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

- Não há registro nesta etapa.

2 • O - DO TRATAMENTO

- Não há registro.

LEANDRO L C1ANO TOM~

- - - -- ------ -----------------------~








